[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 27 » мая  2011 г.

      № 186-д

Об организации и обеспечении безопасного

проведения в муниципальных образовательных

учреждениях города Рязани официальных торжественных

мероприятий «Последний звонок» и выпускных вечеров

В целях организации и обеспечения безопасного проведения в муниципальных образовательных учреждениях города Рязани официальных торжественных мероприятий «Последний звонок» и выпускных вечеров, посвященных окончанию учебного года (далее – мероприятия,  посвященные окончанию учебного года), в соответствии с распоряжением Губернатора Рязанской области от 26.05.2011 № 196-рг, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных окончанию учебного года, в муниципальных образовательных учреждениях города Рязани;

2) направить в УВД по городу Рязани графики проведения мероприятий, посвященных окончанию учебного года;

3) поручить руководителям муниципальных образовательных учреждений города Рязани:

- организовать работу по проведению инструктажей обучающихся по правилам поведения и выполнению Закона Рязанской области от 03.04.2006          № 41-ОЗ  «О защите нравственности и здоровья детей в Рязанской области»;

- провести дополнительные инструктажи лиц, обеспечивающих безопасность в муниципальных образовательных учреждениях, по соблюдению правопорядка;

- организовать дежурство педагогического персонала, представителей органов государственно-общественного управления во время проведения мероприятий, посвященных окончанию учебного года;

- обеспечить надежность и безопасность ограждающих конструкций на территориях, прилегающих к муниципальным образовательным учреждениям;

4) в срок до 26.06.2011 проинформировать заместителя Председателя Правительства Рязанской области Панфилову Т.Н.  и Рязанскую  городскую  Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по образованию, науке и молодежной политике (Гуров В.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов